
Podglądnięte po sąsiedzku

Samorząd
oderwany
od rzeczywistości

W Pszczynie już mają estetyczne i
nowoczesne centrum przesiadkowe.
Dało się. A w Oświęcimiu?Tu priorytety
są inne. Prezydent woli pompować
miliony w wydumaną i mocno
umowną wizję Oświęcimskiej Prze-
strzeni Spotkań. O co w tym chodzi?
Wygląda na to, że ktoś urwał się z
choinki. Pora nawiązać kontakt z Zie-
mią.

czytaj str. 4

„Z miłości
do wolności
– solidarni
z Ukrainą”
w Przeciszowie

22 października w Domu Kultury
w Przeciszowie odbył się cykl wyda-
rzeń pn. „Z miłości do wolności – so-
lidarni z Ukrainą”. Patronat Honorowy
nad wydarzeniem objęła Członek Za-
rządu Województwa Małopolskiego
iwona Gibas.
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Oświęcimski
kurier Naszym celem

jest działanie
na rzecz
Rzeczypospolitej

Rozmowa z chorążym Związku
Strzeleckiego MARKieM ZAJąCeM,
dowódcą Jednostki Strzeleckiej 2004
Oświęcim im. s. por. eligii Leopoldyny
Staweckiej.
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miesięcznik opinii

Zwrócili się do mnie, jako miej-
skiego radnego, przedstawiciele kup-
ców handlujących na targu w części
zachodniej. Właściciele tych prostych,
drewnianych sklepików proszą o po-
moc. Prezydent Janusz Chwierut, rę-
kami prezesa spółki miejskiej ZUK,
bezpardonowo wyrzuca bowiem kup-
ców z tej części placu targowego.

Oficjalnym powodem takiej urzę-
dowej decyzji jest remont placu.Wszys-
cy, którzy robią zakupy lub przechodzą
przez targ zdają sobie sprawę, że ta część
targowiska wymaga remontu. Zga-
dzają się z tym również sami kupcy. Py-
tanie tylko, dlaczego nie mogą wrócić
do swoich kiosków po remoncie, który
chcą zresztą współfinansować?

Puste obietnice
wiceprezydenta
Krzysztofa Kani

Ciekawą lekturą jest protokół ze
spotkania wiceprezydenta Oświęcimia
Krzysztofa Kani w dniu 11 paździer-
nika 2022 r. Żeby możliwie najwierniej
oddać wnioski z dyskusji, posłużę się
zapisami z protokołu sporządzonego
przez Urząd Miasta.

Pan Marcin Grabowski, przedsta-
wiciel kupców, zadał prezydentowi jas-
ne pytanie:„Czy są jakieś plany co bę-
dzie w zamian za obecne pawilony,
czy będą inne, czy może jest planowa-
na ich modernizacja? Czy to będzie
zrobione dla kupców, którzy mają obec-
ne umowy czy dla całkiem nowych
dzierżawców, bo działalność jaką pro-
wadzą obecnie może się nie wpisywać
w projektowane założenia?”.

Zastępca prezydenta miasta
Krzysztof Kania w odpowiedzi poin-
formował: „W listopadzie ZUK Sp. z o.o.
przedstawi koncepcję modernizacji tar-

gowiska wraz z koncepcją wyglądu sta-
nowisk handlowych. Wówczas zostanie
zorganizowane spotkanie, na które zo-
staną zaproszeni kupcy i będzie można
podyskutować na ww. temat”.

W reakcji na pytania kupców wice-
prezydent Kania przekazał również, że
we wspomnianej koncepcji zostanie
wzięty pod uwagę charakter działal-
ności handlowej (piekarnie, wędliny, na-
biał, wyroby mięsne, sprzedaż mebli).

Po takim przedstawieniu sprawy
kupcy mieli chyba prawo wyjść ze
spotkania z nadziejami. Nic bardziej
mylnego. Bo na kolejnym spotkaniu
prezydent Janusz Chwierut podtrzy-
mał swoje wcześniejsze stanowisko. A
więc w praktyce, kupcy„na bruk”.

Po co więc były pojednawcze,
dające nadzieję deklaracje wicepre-
zydenta Kani? Czyżby wyszedł przed
szereg ze swoimi obietnicami? Dla-
czego obaj panowie prezydenci nie
uzgodnili jednego stanowiska? Czy to
zwykła cyniczna gra na czas wice-
prezydenta Kani, czy może został wy-
stawiony do wiatru przez szefa?

Drodzy Kupcy, tak po ludzku
wstyd mi za obu panów prezydentów.
Ta ich gra na ludzkich losach i emo-
cjach jest godna pożałowania.

Prezydent Chwierut
do kupców: Szukajcie

sobie innej pracy
Pozwolę sobie na jeszcze jeden

przygnębiający cytat. Z maila, jakiego
przesłał mi jeden z kupców. To ich ko-
lejna udokumentowana, osobista i
emocjonalna relacja ze spotkania z
prezydentem Oświęcimia.

„Pani prowadząca działalność
handlową w lokalu na zachodniej
części targowiska zapytała: „Jak może
pan być tak bezduszną osobą, bez ser-
ca, pozbawia nas pan miejsca pracy,
co ja mam teraz zrobić? Od 1 stycznia
gdzie ja pójdę? Brakuje mi kilka lat do
emerytury, co ja mam teraz robić? Ja
nie mam siły rozkładać 60 kg na-
miotów. Jakie jest racjonalne

wytłumaczenie zamykania tych lokali
handlowych? (rozpłakała się). Nie
przedstawił Pan nam żadnej propo-
zycji np. przeniesienia do innych lo-
kali, Pana argument estetyki to tylko
przykrywka, ale przed czym?”.

Na to prezydent Oświęcimia Ja-
nusz Chwierut – jak relacjonują kup-
cy – miał odpowiedzieć: „Mieliście
państwo dość czasu, wcześniej infor-
mowałem, że umowy dzierżawy grun-
tu nie będą przedłużane, więc można

poszukać sobie innej pracy albo zmie-
nić formę działalności”.

…Obywatelska tylko z nazwy
Na Komisji Budżetu i Rozwoju

Rady Miasta Oświęcim próbowałem
zainteresować tematem kolegów rad-
nych. Złożyłem wniosek o zorganizo-
wanie spotkania z kupcami i zapro-
szenie na to spotkanie prezydenta.
Wniosek przegłosowany został jed-
nogłośnie, a termin został ustalony na
czwartek 8 grudnia.

Ku mojemu zdziwieniu, Pan Mi-
chał Homa przewodniczący Komisji
Budżetu i Rozwoju jednoosobowo
odwołał spotkanie. Wiele lat już jestem
radnym i z taką sytuacją nigdy dotąd
się nie spotkałem. Powiedzieć skandal

to nic nie powiedzieć. Tak działa Plat-
forma Obywatelska w naszym mie-
ście. W nazwie szumnie „obywatel-
ska”, ale nie dotyczy to zwykłego
obywatela niestety.

Zbliżają się święta i reasumując,
taki oto piękny prezent dostają kup-
cy od prezydenta Janusza Chwieru-
ta, wiceprezydenta Krzysztofa Kani
oraz usłużnych prezydentowi rad-
nych.

Niestety, co jakiś czas pojawia się
w Oświęcimiu ktoś, komu wydaje się,
że wolno mu wszystko. Że jest księ-
ciem oświęcimskim i jednoosobowo
może decydować o losach innych lu-
dzi. Koledzy radni z PO, robicie w Oś-
więcimiu politykę na ludzkiej krzyw-
dzie. Robicie dobrą minę do złej gry.
Staliście się listkiem figowym pana Ja-
nusza Chwieruta. Powinniście
zapłakać z tego powodu gorzkimi
łzami.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

Prezydent Chwierut mówi kupcom z targu,
żeby szukali sobie nowej pracy
Na oświęcimskim targowisku rozpoczął się protest kupców, których do desperacji i łez doprowa-
dziły bezduszne urzędnicze działania prezydenta Janusza Chwieruta. Pojawiły się protestacyjne ba-
nery. Kupcy zebrali też już w tym momencie około dwóch tysięcy podpisów. Opowiem Państwu, jak
sprawa wygląda i jak traktuje ludzi włodarz Oświęcimia.



22 października w Domu Kultury
w Przeciszowie odbył się cykl wy-
darzeń pn.„z miłości do wolności
– solidarni z Ukrainą”. Patronat
honorowy nad wydarzeniem ob-
jęła Członek zarządu Wojewódz-
twa małopolskiego iwona Gibas.

Od godzin porannych trwały
warsztaty malarskie. – Wzięły w nich
udział dzieci i młodzież z terenu gminy
Przeciszów oraz dzieci z Ukrainy, prze-
bywające obecnie w naszej gminie. Ty-
tułowy temat był inspiracją dla młodych
artystów, którzy w piękny sposób wy-
konali swoje prace malarskie – pod-
kreśla Łukasz Fuczek, kierownik

Gminnej Biblioteki Publicznej w Prze-
ciszowie.

Łącznie w warsztatach wzięło
udział 15 osób, a poprowadzili je zna-
ni i cenieni malarze: irina Malińska oraz
iwan Maliński (obecnie prace dzieci

można oglądać na i piętrze w Domu
Kultury w Przeciszowie). Następnie w
Galerii „Na Skrzydłach” w Domu Kul-
tury w Przeciszowie odbył się werni-
saż iwana Malińskiego„Liryczna eks-
presja”. Otwarciu wystawy towarzy-
szyło wiele emocji. Godzinę później
odbyło się uroczyste wręczenie na-
gród i dyplomów dla uczestników
warsztatów malarskich. Wręczali je
młodym artystom: wójt gminy Prze-
ciszów tomasz Kosowski, prezes To-
warzystwa inicjatyw Lokalnych „Li-
bero”z Brzeszcz izabela miłkowska,
irina malińska oraz iwan maliński.

– Następnie dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej w Piotrowicach odegrały scenkę,
która wprowadziła nas w klimat wyda-
rzenia „Z miłości do wolności – solidarni
z Ukrainą”. Koncert rozpoczął występ ze-
społu śpiewaczego „Same Swoje”, który
zaprezentował się w utworach: „Wśród
pięknych stawów i lasów”, „Wiązanka
krakowska”, „Czarni Oczka”, „Świeci mie-
siąc świeci”. Następnie na scenie wy-
stąpił zespół szkolny „Perfectum” z Piot-
rowic, wraz z absolwentami, który wy-
konał utwory: „Ukulele”, „Jesteś”, „Online”
– opowiada kierownik Łukasz Fuczek.

Kolejny był zespół „Śpiewające
Jeziora” z piosenkami „Za krokiem w

krok”, „Radość najpiękniejszych lat” i
„Chodź pomaluj mój świat”. Po nich
wystąpił zespół Koła Gospodyń Wiej-
skich w Piotrowicach z utworami:„Oj-
czyzna”,„Wysoki zameczek”,„Gdy spoj-
rzysz wokół”, „Podaj rękę Ukrainie”.
Na scenie wystąpiła Nicole Czerwiec,
która wykonała ukraińską piosenkę
„Kyjewe Mij”.

– Na zakończenie wystąpili
najmłodsi uczestnicy koncertu – dzie-
ci z przedszkola w Piotrowicach, z
grup: Truskawki i Ananaski:). W prze-
rwach między występami zespołów,
dzieci z Ukrainy, które mieszkają w
naszej gminie, Max, Wiktoria oraz Da-
niil, wraz z Paniami z Gminnej Biblio-
teki Publicznej recytowały wiersze w ję-
zyku ukraińskim i polskim – dodaje
Łukasz Fuczek.

Na zakończenie koncertu zostały
wręczone podziękowania dla wszyst-
kich instytucji oraz osób zaan-
gażowanych w przygotowanie tego
pięknego wydarzenia. Ostatnim pun-
ktem programu były warsztaty kuli-
narne, zakończone degustacją po-
traw polskich i ukraińskich (żur, chleb
ze smalcem, barszcz ukraiński, piero-
gi ukraińskie).

Patronat Honorowy nad wyda-
rzeniem objęła Członek Zarządu Wo-
jewództwa Małopolskiego iwona Gi-
bas. Organizatorem koncertu było
Towarzystwo inicjatyw Lokalnych„Li-
bero”w Brzeszczach, współorganiza-
torem – Gminna Biblioteka Publiczna
w Przeciszowie.

2 kurier Oświęcimski

krótko
� Policjanci z Wydziału Ruchu Dro-

gowego oświęcimskiej komendy
Policji pomogli rodzicom, któ-
rzy jechali do szpitala z chorym
dzieckiem. Roztrzęsiony kierow-
ca poinformował mundurowych,
że jego dziecko ma problemy z
oddychaniem. Z uwagi na stan
zagrażający życiu malucha, poli-
cjanci natychmiast przeprowa-
dzili pilotaż. Dzięki pomocy mun-
durowych chłopczyk szybciej
mógł uzyskać specjalistyczną po-
moc. W nocy z 8 na 9 grudnia po-
licjanci pilnowali bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym na te-
renie Oświęcimia. Tuż przed go-
dziną 23 na ulicy Ceglanej do-
strzegli jadący z dużą prędkością
samochód marki Honda. W
związku z powyższym natych-
miast dali kierowcy sygnał do
zatrzymania się. Mieszkaniec
gminy Kęty, który kierował sa-
mochodem przekazał, że jego
pięciomiesięczne dziecko jest
bardzo chore i musi jak najszyb-
ciej dotrzeć do szpitala. Poli-
cjanci bez chwili wahania podjęli
decyzję o przeprowadzeniu pi-
lotażu do oświęcimskiego szpi-
tala. Rodzice jadąc za radiowo-
zem na sygnałach szybko i bez-
piecznie dotarli do placówki me-
dycznej. W trakcie drogi mun-
durowi skontaktowali się z ofi-
cerem dyżurnym oświęcimskiej
jednostki Policji, który poinfor-
mował pracowników szpitala o
zaistniałej sytuacji. Dzięki temu w
szpitalu czekali już lekarze i ra-
townicy, którzy udzielili dziecku
specjalistycznej pomocy me-
dycznej.

� Noc później (9 na 10 grudnia) w
jednym z mieszkań na Osiedlu
Chemików w Oświęcimiu doszło
do pożaru, w którym śmierć po-
niósł 52-letni mężczyzna. Do zda-
rzenia doszło tuż przed północą.
Dwaj mieszkańcy bloku wyczuli
dym, a następnie zlokalizowali, że
wydobywa się on z mieszkania na
czwartym piętrze. W związku z
powyższym wezwali służby ra-
tunkowe i zaalarmowali pozos-
tałych mieszkańców. Następnie
pomimo silnego zadymienia
weszli do mieszkania, z którego
wyprowadzili dwie kobiety. W
trakcie akcji gaśniczej strażacy w
jednym z pokojów na podłodze
znaleźli mężczyznę nieposia-
dającego funkcji życiowych. Nie-
stety pomimo niezwłocznie prze-
prowadzonej resuscytacji, życia
52-letniego mężczyzny nie udało
się uratować. Do szpitala na le-
czenie została przewieziona jego
54-letnia konkubina oraz jej 78-
letnia matka. Zwłoki mężczyzny
zgodnie z poleceniem prokura-
tora zostały zabezpieczone do
sekcji. Przyczyny pożaru określi
biegły z zakresu pożarnictwa. W
trakcie dalszego postępowania
śledczy ustalą dokładne okolicz-
ności tego tragicznego pożaru.

liczba numeru
2000 - tyle podpisów
poparcia zebrali kupcy z placu
targowego od mieszkańców
miasta Oświęcim, zaledwie
w trzy dni.

Zapraszamy do dyskusji. Czekamy
na Wasze tematy i opinie!

Szanowni Państwo, serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowa-
nych lokalnym życiem społecznym, politycznym i kulturalnym do redak-
cyjnej i obywatelskiej współpracy. To jest Wasze miasto. To jest Wasz po-
wiat. To są nasze wspólne sprawy.

Jak zawsze, zachęcamy Państwa do wyrażania swoich opinii i prze-
myśleń. Zapraszamy do wspólnego włączenia się w tworzenie różnorod-
nego i zaangażowanego w sprawy społeczne„Kuriera Oświęcimskiego”. Na
naszych łamach możemy publikować Wasze przemyślenia, uwagi, repor-
taże, felietony, wywiady, zdjęcia czy nawet opowiadania. Zachęcamy do
współpracy. Zapraszamy do dyskusji. Razem możemy tworzyć istotną dla
całej naszej społeczności treść i wartość.

nasz adres e-mail: kurieroswiecimski@wp.pl
Pozdrawiamy, zespół redakcyjny „Kuriera Oświęcimskiego”

Polityczna migawka

Radny Jan Adamaszek oburzony na
przewodniczącego Piotra Hertiga

na listopadowej sesji rady miasta Oświęcim radny Jan adamaszek
z Porozumienia dla Oświęcimia wystosował oświadczenie dotyczące
odebrania mu sesję wcześniej głosu przez przewodniczącego rady Piot-
ra hertiga.

Radny Adamaszek podkreślił w oświadczeniu, że nie godzi się, na bez-
podstawne w jego ocenie, używanie sankcji w postaci odbierania mu głosu
przez przewodniczącego Piotra Hertiga. Radny dodaje, że zawsze w swo-
im działaniu kieruje się dobrem miasta i mieszkańców. Uważa też, że każda
władza powinna podlegać kontroli np. poprzez zadawanie pytań, w tym
również tych dla władzy niewygodnych.

Radny Jan Adamaszek w oświadczeniu zaznaczył ponadto, że nigdy
nie zadowala się niemerytoryczną odpowiedzią lub całkowitym jej bra-
kiem.

Zachowania i komentarze przewodniczącego Piotra Hertiga, związa-
nego z PO, nie po raz pierwszy budzą kontrowersje. Opozycyjni radni przy-
pominają, że wolność słowa stanowi fundament demokracji. O czym także
oświęcimscy decydenci powinni pamiętać.

„Z miłości do wolności – solidarni
z Ukrainą” w Przeciszowie

Świąteczne cudeńka
pani Ewy
świat jest piękniejszy dzięki pasjonatom, którzy tak hojnie dzielą się
z nami owocami swoich pasji i talentu. a niezwykłe ozdoby oświęci-
mianki, Pani ewy Cygan, mają jeszcze to do siebie, że są, jak się
dobrze przypatrzyć, bardzo praktyczne...

Oryginalne„domki”z masy plastycznej, jak te na zdjęciu, mające już swoją
renomę„mikołajkowe czapeczki”wykonywane z różnobarwnych materiałów,
mogące zwieńczyć np. zacny bukłaczek wina, czy np. jedyne w swoim rodzaju
artystyczne formy z betonu… Pani ewa zadziwia pomysłami! Dziękujemy za
te wspaniałe prezenty, na które wyczekujemy co roku. Drogiej Pani ewie i wszyst-
kim Pasjonatom życzymy, by inspiracji i uśmiechu Wam nigdy nie brakowało!



W ramach inwestycji wzmocniona
zostanie nawierzchnia drogi, ponadto
zadanie obejmuje wykonanie zatok
autobusowych, chodników, przebu-
dowy skrzyżowań, a także przebudowy
obiektów inżynierskich i infrastruktury
towarzyszącej. Przewiduje się, że roboty
budowlane będą prowadzone w latach
2029-2030.

– Droga krajowa nr 28 to kluczowy
dla Małopolski i Podkarpacia ciąg ko-
munikacyjny, dlatego w sposób kom-
pleksowy podchodzimy do jej unowo-
cześnienia. Trasa ta zostanie gruntownie

przebudowana, tak aby była bezpieczna
i dostosowana do ruchu pojazdów
ciężkich. Powstaną tez obwodnice wielu
miejscowości, których mieszkańcy od-
poczną od zatorów tworzących się w
ciągu krajowej 28 – powiedział minister
infrastruktury andrzej adamczyk.

– Dziękujemy Panie ministrze za ko-
lejne, dobre informacje dla Małopolski Za-
chodniej. To niezwykle istotna, także dla
Ziemi Oświęcimskiej, inwestycja drogo-
wa. Gruntowna przebudowa zwiększy
bezpieczeństwo, poprawi też komfort
życia mieszkańców, przyczyniając się

również do rozwoju gospodarczego.
Słuchamy mieszkańców. Jesteśmy ak-
tywni. Dbamy o wszechstronny rozwój
tego regionu – mówi poseł rafał Bo-
chenek.

DK28, zwana trasą karpacką, pro-
wadzi od drogi krajowej nr 44 w Zato-
rze do granicy państwa w Medyce.
Odcinki Siepietnica –Trzcinica i Przemyśl
– Medyka zostały już dostosowane do
wymaganych parametrów technicz-
nych, zrealizowany został ponadto i
etap obwodnicy Sanoka w ciągu DK28.
Na pozostałych odcinkach zaplano-
wano wykonanie kolejnych obwod-
nic: Zatora, Wadowic, Makowa Podha-
lańskiego, Limanowej, Nowego Sącza,
Miejsca Piastowego, Sanoka (ii etap)
oraz Przemyśla. Planowana jest także
przebudowa odcinka Nowy Sącz – gra-
nica województwa małopolskiego i
podkarpackiego.

Gruntowna modernizacja DK28
jest przewidziana w ramach przyjęte-
go na początku października br. przez
Radę Ministrów Programu Wzmocnie-
nia Krajowej Sieci Drogowej do 2030
roku. Docelowo, jak informuje Minis-
terstwo infrastruktury, na całym ciągu
DK28 zostanie zapewniona wysoka
przepustowość, komfort i bezpieczeń-
stwo użytkowania dla wszystkich
uczestników ruchu.

3kurier Oświęcimski

Szanowni Państwo!

Zdrowych, pełnych ciepła i radości Świąt Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności i samych sukcesów
w nadchodzącym 2023 roku życzą:

Beata Szydło – Poseł do Parlamentu Europejskiego
Rafał Bochenek – Poseł na Sejm RP

„Podnieś rękę, Boże Dziecię Błogosław Ojczyznę miłą! W dobrych radach, w dobrym bycie
wspieraj jej siłę swą siłą; dom nasz i majętność całą i wszystkie wioski z miastami”. /F. Karpiński/

Otwarcie przystanku kolejowego
Zator Park Rozrywki

Droga krajowa od Zatora
do Wadowic zostanie rozbudowana
minister infrastruktury andrzej adamczyk zatwierdził program inwestycji dla rozbudowy drogi krajowej
nr 28 zator – Wadowice. Prace będą realizowane w powiatach oświęcimskim i wadowickim, w gminach za-
tor, tomice i Wadowice. zakres zadania obejmuje rozbudowę odcinka DK28 o długości 11,7 km od km od
końca obwodnicy zatora, wykonywanej w ramach Programu Budowy Dróg Krajowych, do Wadowic.

Poseł Rafał Bochenek oraz minister infrastruktury Andrzej Adamczyk
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Minister Andrzej Adamczyk oraz wicemarszałek Łukasz Smółka wzięli udział w
otwarciu nowego przystanku kolejowego Zator Park Rozrywki
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minister infrastruktury andrzej
adamczyk oraz wicemarszałek
małopolski Łukasz Smółka wzięli
udział 11 listopada w otwarciu no-
wego przystanku kolejowego tuż
przy parku rozrywki energylan-
dia w zatorze, na modernizowanej
linii Kraków Płaszów – Oświęcim.

Przystanek powstał w ramach
„Rządowego programu budowy lub
modernizacji przystanków kolejowych
na lata 2021-2025”. PKP PLK informu-
je, że inwestycja objęła m.in. dwa pe-
rony, wiaty, ławki, oświetlenie i ozna-
kowanie. Umowa z wykonawcą in-
westycji opiewała na ok. 6 mln zł.

Minister Andrzej Adamczyk pod-
kreślał, że w całym kraju realizowany
jest program modernizacji i przebu-
dowy linii kolejowych. Wskazał przy-
stanek w Zatorze jako przykład sku-
tecznych działań w walce z wieloletnim
wykluczeniem komunikacyjnym
mieszkańców.

– Przejechaliśmy pociągiem z Kra-
kowa przez Skawinę w kierunku Przeci-
szowa i Podborów Skawińskich. To jest
linia kolejowa, na której zlikwidowano
wykluczenie komunikacyjne, a wcześniej
niestety poprzednie rządy zlikwidowały
w ogóle połączenia na tej linii. Przez wie-

le lat mieszkańcy wielu miejscowości na
przestrzeni kilkudziesięciu kilometrów nie
mogli korzystać z połączenia kolejo-
wego – mówił minister andrzej adam-
czyk.

Wicemarszałek Łukasz Smółka
podkreślał w Zatorze, że Małopolska
zdecydowanie i konsekwentnie stawia
na kolej. – W Małopolsce na 2023 rok
województwo zamówiło blisko 8 mln
tzw. pociągokilometrów. To jest rekord
jeżeli chodzi o pracę eksploatacyjną –
mówił wicemarszałek Łukasz Smółka.

Wicemarszałek dodał, że samo-
rządowe władze regionu przygoto-
wują się także w nowej perspektywie
unijnego finansowania do zakupu ko-
lejnych nowoczesnych pociągów.

– Bardzo cieszymy się z nowego
przystanku kolejowego. Energylandia,
jak wszyscy tu wiemy, jest istotnym
kołem zamachowym małopolskiej tu-
rystyki i jednym z najważniejszych
przedsiębiorstw z punktu widzenia roz-
woju Ziemi Oświęcimskiej. Nowa in-
frastruktura i rozwój publicznej komu-
nikacji w naszym regionie to świetna
wiadomość dla wszystkich mieszkańców
– dodaje b. starosta oświęcimski zbig-
niew Starzec, który również wziął
udział w uroczystości.

4 grudnia – w dniu liturgicznego
wspomnienia św. Barbary oraz
święta górników Barbórki – na
szybie andrzej iii, nieczynnej ko-
palni Jawiszowice, zawisły dwie
ogromne flagi.

– Barbórka to nie tylko ważne świę-
to dla Brzeszcz, ale i dla całego powiatu
oświęcimskiego. Poprzez zawieszenie
dwóch flag, państwowej i górniczej,
chcieliśmy w ten nietypowy sposób prze-
kazać dla całej braci górniczej – „Szczęść

Boże”. Oddaliśmy symboliczny hołd dla
wszystkich, którzy wydobywają polskie
„czarne złoto”. Mam ogromną nadzieję,
że przygotowany przez nas prezent spo-
dobał się wszystkim górnikom i miesz-
kańcom – powiedział Dagmar Kopi-
jasz z Fundacji Pobliskie Miejsca Pa-
mięci Auschwitz-Birkenau.

Kopalnia Brzeszcze Jawiszowice,
której dwa zabytkowe szyby na terenie
Jawiszowic są obecnie pod opieką
Fundacji Pobliskie Miejsca Pamięci
Auschwitz-Birkenau, była pierwszą i je-
dyną polską państwową kopalnią węg-
la w XX-leciu międzywojennym. Szyb
Andrzej iii, na którym zawisły 12-met-
rowe flagi, ma wysokość 40 metrów.

– Pokopalniany kompleks w Brzesz-
czach jest bardzo wartościowy. Szyb
Andrzej III to jeden z najwyższych przed-
wojennych szybów kopalnianych. Z tego
miejsca można podziwiać cudowny wi-
dok na część Śląska i Małopolski. Myślę,
że uda się nam przyciągnąć turystów do
zamkniętej, dodam – jeszcze, kopalni –
mówi Dagmar Kopijasz.

Barbórka w nieczynnej kopalni
Brzeszcze-Jawiszowice
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W Pszczynie już mają estetyczne i
nowoczesne centrum przesiadko-
we. Dało się. a w Oświęcimiu? tu
priorytety są inne. Prezydent woli
pompować miliony w wydumaną i
mocno umowną wizję Oświęcim-
skiej Przestrzeni Spotkań. O co w
tym chodzi?Wygląda na to, że ktoś
urwał się z choinki. Pora nawiązać
kontakt z ziemią.

Od dłuższego czasu próbuję w
Oświęcimiu rozpocząć debatę na temat
rozwiązań związanych z komunikacją
publiczną. Mam na myśli miejsce, z któ-
rego mogą w cywilizowany sposób od-
jeżdżać busy i autobusy. Prochu nie wy-
myślamy. Chodzi o coś na wzór dwor-
ca autobusowego.

Sytuacja w Oświęcimiu w tym ob-
szarze jest fatalna. W mieście, mającym
przecież aspiracje do bycia liderem w
Małopolsce Zachodniej, nie ma miejs-
ca, z którego mogą odjechać busy i au-
tobusy w kluczowych kierunkach: do
Tychów, do Bielska-Białej, do Krakowa,

czy Katowic. A spróbujcie się Państwo
dowiedzieć, czy i skąd przez Oświęcim
jeżdżą jeszcze autobusy dalekobieżne?
Powodzenia…

Wiem doskonale, że prezydent
Oświęcimia nie widzi potrzeby budo-
wy dworca autobusowego. Zasłania się
tym, że jest problem z potencjalną lo-
kalizacją. Miejsca nie ma? Dziwna spra-
wa.Tymczasem niespodziewanie na lis-
topadowej sesji rady miasta usłyszałem
od jednego z wiceprezydentów, że
rozważana jest budowa„jakiegoś”par-
kingu dla autobusów na rogu ul. Cho-
pina i Dąbrowskiego. Czyżby coś
drgnęło w temacie? Zobaczymy.

U nas się ciągle nie da. Tymczasem
pobliska Pszczyna już od kilku lat po-
siada nowoczesne centrum przesiad-
kowe, które integruje wszystkie środ-
ki transportu. i to jak! Z tego miejsca co-
dziennie odjeżdża około 200 autobu-
sów i busów w kierunku wszystkich
gmin powiatu pszczyńskiego. W ra-
mach inwestycji wybudowano miejs-
ce do kompleksowej obsługi pa-
sażerów z poczekalnią, pomieszcze-
niami do kierowania ruchem, ogólno-
dostępnymi toaletami, a nawet z po-
kojem dla rodziców z dzieckiem. Po-
wstały nowoczesne, zadaszone miejs-
ca postojowe dla autobusów i busów
wraz z systemem dynamicznej infor-
macji pasażerskiej. Co ważne obiekt jest
energooszczędny – na budynku oraz
dachu peronów autobusowych zain-
stalowanych zostało ponad 200 paneli
fotowoltaicznych i samoodś-
nieżających. W tym miejscu funkcjo-

nuje także – powiatowy punkt infor-
macji turystycznej. Przy pszczyńskim
centrum przesiadkowym powstał par-
king dla rowerów na 180 miejsc, blisko
200 miejsc parkingowych dla samo-
chodów, w tym osiem dla osób z nie-
pełnosprawnościami oraz postój ta-
ksówek. W ramach całości inwestycji
przebudowano układ drogowy oraz
wybudowano nowe chodniki. inwe-
stycja powstawała w latach 2017-2019.
Zadanie zrealizowały wspólnie Powiat
Pszczyński wraz z Gminą Pszczyna.
Zbankrutowali tam przez to? Bynaj-
mniej. Projekt został hojnie dofinan-
sowany z Ue, w kwocie ponad 36 mi-
lionów złotych! Dało się? Brawo Pszczy-
na!

Pszczyna projektowała i budowała
nowoczesne centrum przesiadkowe w
czasie, gdy dla władz Oświęcimia (pre-
zydenta Janusza Chwieruta oraz rad-
nych związanych z PO) priorytetami
były takie projekty jak np. Oświęcims-
ka Przestrzeń Spotkań, budowa Parku
Pojednania Narodów, budowa Parku
Pokoju, czy „budowa” mostu dla pie-

szych zwanego „Mostem Duchów”.
Jednym słowem znowu kwiaty, krzewy,
kostka brukowa i trochę czarnego as-
faltu.W jakim celu? Zapewne po to, aby
można było odtrąbić sukces jesienią
2018 roku – tuż przed wyborami sa-
morządowymi. Tylko gdzie miejsce na
priorytety i jakaś sensowna wizja,
uwzględniająca rzeczywiste potrzeby
ludzi?

Priorytety inwestycyjne w oświę-
cimskim samorządzie stoją na głowie.
Nie tak sobie wyobrażam nowoczes-
nych i dynamicznych samorządow-
ców. Parki i „kładki duchów” nad Sołą
niczego nam dziś nie załatwiają. Za-
cznijmy wreszcie w Oświęcimiu po-
ważną debatę o prawdziwych potrze-
bach i problemach mieszkańców!Weź-
my przykład z innych, zdecydowanie
bardziej kreatywnych pobliskich sa-
morządów. Rozmawiajmy i budujmy
nowoczesny Oświęcim.

Moi Drodzy, czy naprawdę w Oś-
więcimiu niczego„nie da się” zrobić?
Tradycyjnie zapraszam, jeśli Państwo
macie jakieś swoje przemyślenia w
tym temacie (i nie tylko), zachęcam do
kontaktu mailowego – kubaprze-
woznik@poczta.onet.pl.

Jakub Przewoźnik,
radny miasta Oświęcim
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Krakowski Dukat dla burmistrza
Zatora Mariusza Makucha

Szanowni Mieszkańcy Oświęcimia!

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia,
życzymy aby przyjście na świat Chrystusa
przyniosło Państwu wiele radości,
rodzinnego ciepła oraz miłości.

Zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2023
życzą radni miasta Oświęcim:

Stanisław Biernat, Michał Chrzan, Krystyna Dąbrowska,
Bożena Godawa, Krzysztof Kuczek,

Waldemar Łoziński, Jakub Przewoźnik.

„Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką;
nad mieszkańcami kraju mroków światło zabłysło.
Albowiem Dziecię nam się narodziło, Syn został nam dany,
na Jego barkach spoczęła władza. Nazwano Go imieniem:
Przedziwny Doradca, Bóg Mocny, Odwieczny Ojciec, Książe Pokoju”. /Iz 9, 1.5/

Podglądnięte po sąsiedzku

Samorząd oderwany
od rzeczywistości

za czasów Łokietka dukatami
płacono za rozmaite dobra. miały
wysoką wartość, dlatego też
używano ich m.in. w handlu mię-
dzynarodowym. Dziś, w nawiąza-
niu do tej symboliki, dukaty są
wręczane przez izbę Przemysłowo-
handlową w Krakowie – najstarszą
izbę gospodarczą w Polsce – jako
dowód uznania dla przedsiębior-
ców oraz ich firm.

Doceniane są w ten sposób wyniki
ekonomiczne, inwencja oraz umie-
jętność dzielenia się sukcesami z oto-
czeniem. W listopadzie, w 172. rocz-
nicę powstania izby Przemysłowo-
Handlowej w Krakowie, w Sali Naro-
dowego Banku Polskiego przy ul.
Basztowej już po raz 24. wręczono Kra-
kowskie Dukaty. Honorowy patronat
nad uroczystością objął Marszałek
Województwa Małopolskiego. W wy-
darzeniu uczestniczył wicemarszałek
Józef Gawron.

– Osobiście cenię sobie, podejmo-
waną na różnych płaszczyznach,
współpracę z Izbą Przemysłowo-Hand-
lową w Krakowie. Szczególnie dziękuję
Państwu za realizowaną od wielu lat ini-
cjatywę Konkursu o nagrodę „Krakow-
skiego Dukata”, której celem jest hono-
rowanie tych, którzy przyczyniają się do
rozwoju gospodarczego naszego re-
gionu. Jako Zarząd Województwa
Małopolskiego, przykładamy do tego
zadania szczególną uwagę. Z jednej
strony budujemy nasz potencjał na
rozwoju przedsiębiorczości i nowych
technologiach, a z drugiej – odwołuje-
my się do wartości, takich jak zaufanie,
współpraca oraz budowanie poczucia
współodpowiedzialności – powiedział
wicemarszałek Małopolski Józef Gaw-
ron.

Wicemarszałek Józef Gawron wrę-
czył burmistrzowi Zatora nagrodę w
kategorii „Samorządowy Kreator
Przedsiębiorczości”. – Mariusz Ma-
kuch, jako Burmistrz Zatora, rewitalizuje
przestrzeń gminy, dba o jej środowisko,
skutecznie pozyskuje środki zewnętrz-
ne, a przede wszystkim trafnie definiu-
je potrzeby lokalnej społeczności, sta-
wiając jednocześnie na pierwszym miej-
scu troskę o rozwój gospodarczy. Efek-
tywność oraz różnorodność podejmo-
wanych przez pana Burmistrza działań
znajduje także odzwierciedlenie w do-
tychczas otrzymanych nagrodach oraz
wyróżnieniach dla Gminy Zator – pod-
kreślił wicemarszałek Józef Gawron.

Burmistrz Zatora Mariusz Makuch
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Akcja „odłóż telefon i żyj!”.
Tak, ale już nie w tym roku
OświęcimskiradnyJakubPrzewoźnikwostatnimczasiezaproponowałprze-
prowadzenie wOświęcimiu akcji„odłóżtelefon iżyj!”.Według koncepcjirad-
nego akcja miała być profilaktyczna oraz miała zwrócić uwagę na niebez-
pieczeństwa wynikającez przechodzenia wpatrzonych w ekranytelefonów
pieszych przez ulice. Prezydent Oświęcimia Janusz Chwierut rozważał
przeprowadzenie takiej kampanii, jednak ostatecznie tego zaniechał.

– Wymalowaniehasła„odłóżtelefoniżyj!”przedprzejściamidlapieszychwnaszym
mieściemiałobynaceluprzypomnienie,żenawetposiadającpierwszeństwonależyza-
chowaćszczególnąostrożność.Bardzoczęstomłodeosobyprzechodząceprzezulicęwpat-
rują się w ekrany telefonów i kompletnie nie zwracają uwagi na to, co dzieje się wokół
nich – zauważył w swoim wniosku radny miasta Oświęcim Jakub Przewoźnik.

PrezydentOświęcimiaJanuszChwierutwudzielonejradnemuodpowiedzistwier-
dził, że akcja została rozpoczęta już początkiem 2022 roku. Okazało się, że już w lu-
tym br. gospodarz Oświęcimia zaproponował przeprowadzenie takiej akcji wszyst-
kim zarządcom dróg. Jednak propozycja zyskała wyłącznie akceptację starosty oś-
więcimskiego, ale dopiero po obradach Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Drogo-
wego, które odbyły się końcem sierpnia.

– Zewzględunacorazmniejsprzyjającerealizacjioznakowaniapoziomowegowa-
runki atmosferyczne oraz na przewidywaną trudną sytuację finansową, w roku
bieżącymmiastoodstąpiłoodprzeprowadzeniaakcji,ajejrealizacjazostanierozważona
w roku przyszłym – poinformował ostatecznie prezydent Janusz Chwierut.

– Czytając otrzymaną odpowiedź pana prezydenta przecierałem oczy ze zdziwie-
nia. Jak widzimy, w oświęcimskich realiach nie jest możliwe sprawne i szybkie przepro-
wadzenieprostejakcji„Odłóżtelefoniżyj!”.Odsamegopoczątkutegorokuzarządcydróg
przepychająsiępismami,abyostateczniestwierdzić,żetom.in.obecna,zimowajużaura
przeszkodziła w przeprowadzeniu akcji. Szok! – skomentował Jakub Przewoźnik.

– Uważam, że kampania powinna być adresowana głównie do dzieci i młodzieży.
Jest to szczególnie ważne właśnie późną jesienią i zimą, gdy warunki pogodowe są dla
wszystkichużytkownikówdrógmocnoniesprzyjające.Mamwrażenie,żetenorganizacyjny
bezwład obrazuje dobrze polskie przysłowie: złej baletnicy przeszkadza rąbek spódni-
cy. Przy braku umiejętności, chęci i współpracy dobrze jest się zasłonić niesprzyjający-
miokolicznościami, np. pogodowymi – stwierdził radny Przewoźnik. – Mimo wszyst-
komamogromnąnadzieję,żedowiosnyprzyszłegorokuzarządcydrógwnaszymmie-
ście ustalą pisemnie warunki i akcja zostanie przeprowadzona – podsumował radny.



30 listopada 2022 r. odbyła się
konferencja pn.: „rynek Pracy
małopolski zachodniej – Biznes to
ludzie” pod Patronatem honoro-
wym Witolda Kozłowskiego mar-
szałka Województwa małopol-
skiego. Organizatorami wydarze-
nia byli Wojewódzki Urząd Pracy w
Krakowie – zespół zamiejscowy w
Oświęcimiu w partnerstwie z
małopolską Uczelnią Państwową
im. rtm. Witolda Pileckiego w Oś-
więcimiu.

W wydarzeniu udział wzięli stu-
denci, uczniowie klas maturalnych,
kadra zarządzająca instytucjami ryn-
ku pracy, kadra zarządzająca szkołami
średnimi i branżowymi, doradcy za-
wodowi, przedsiębiorcy działający na
terenie Małopolski Zachodniej.

eksperci i specjaliści na rynku pra-
cy, edukacji, innowacji, finansów i
prawa podzielili się cenną wiedzą i
doświadczeniem poruszając tematy
dotyczące:
– budowania własnego startupu,
– zdobycia funduszy dla własnej firmy,
– typów pracowników, szczególnie

cennych dla gigantów na rynku
pracy,

– budowania biznesplanu modelem
Canvas.

Prelegentami konferencji byli
przedstawiciele:
– Microsoft – Mateusz Stefański;
– Fundacji Kraków Miastem Startupów

– Michał Adamczyk;
– Synthos S.A. – ewa Tade, Aleksandra

Rodzik, Anna Maciejczyk;
– Agencji Rozwoju Małopolski Za-

chodniej w Chrzanowie – edyta
Pałucha;

– Warwick Legal Network – Renata
Warchoł-Lewicka;

– Stowarzyszenia Księgowych w Pol-
sce – dr Bogusław Wacławik;

– Małopolskiej Uczelni Państwo-
wej – Prorektor ds. Studenckich i
Promocji dr Radosław Folga, Do-
radca Zawodowy mgr Agata
Płotek.

Źródło:
www.uczelniaoswiecim.edu.pl
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Okiem radnego

Choinka jasna
za 100 tysięcy! Prezydent
urwał się z choinki?

małopolska Uczelnia Państwowa im. rtm. Witolda Pileckiego w Oświęcimiu

Za nami konferencja pn.:
„Rynek Pracy Małopolski Zachodniej
– Biznes to Ludzie”

trwa, budząca zainteresowanie
mieszkańców, przebudowa części
chodnika przy drodze wojewódz-
kiej nr 949 w obrębie ulicy Szkol-
nej w Przeciszowie. O informację
na temat tej inwestycji poprosi-
liśmy dyrektor zarządu Dróg Wo-
jewódzkich w Krakowie Katarzynę

Węgrzyn-madeja oraz Wójta Gmi-
ny Przeciszów tomasza Kosow-
skiego.

Zadanie o nazwie „Modernizacja
chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej
nr 949 w miejscowości Przeciszów”
realizowane jest w trypie Inicjatyw Sa-
morządowych, na wniosek gminy. To

właśnie Gmina Przeciszów jako wnio-
skodawca jest inicjatorem i realizato-
rem zadania. Trwający obecnie etap
prac obejmuje odcinek o długości
245 metrów bieżących, począwszy
od skrzyżowania z ulicą Krakowską
(drogą krajową nr 44) do wysokości
przedszkola. Całkowity koszt zada-
nia to kwota 208 298,96 zł, na co po
połowie składają się gmina oraz Urząd
Marszałkowski Województwa
Małopolskiego. Jeśli pogoda pozwo-
li zadanie zostanie ukończone jeszcze
w tym roku.

Prace polegają na wymianie be-
tonowych obrzeży, wymianie gór-
nych warstw podbudowy, położeniu
nowego podłoża i ułożeniu nowej
kostki brukowej. W efekcie na mo-
dernizowanym odcinku powstanie
całkowicie nowa część naziemna
chodnika. Co z jego resztą?

Gmina zabezpieczyła w swoim
przyszłorocznym budżecie środki fi-
nansowe w wysokości 150 tys. zł i
złożyła do programu Inicjatyw Samo-
rządowych wniosek o przebudowę
kolejnego odcinka tego chodnika.
Partycypacja urzędu wojewódzkie-
go w kosztach podwoi tę kwotę co po-
winno wystarczyć na modernizację
odcinka o długości około 320 mb (w
zależności od obowiązujących wów-
czas cen materiałów budowlanych).
Wiele wskazuje na to, że wniosek zys-
ka akceptację, co oznacza dalszą prze-
budowę, od miejsca zakończenia te-
gorocznych prac do przejścia dla pie-
szych prowadzącego do chodnika w
kierunku Nawsia.

W zamierzeniach wybiegających
poza rok 2023 jest modernizacja po-
zostałej części chodnika wzdłuż
Szkolnej do skrzyżowania z ulicą Ko-
lonia. Od ulicy Kolonia planowana
jest ścieżka pieszo-rowerowa (jak
przy ulicy Podlesie) biegnąca drugą
stroną drogi do ulicy Brzozowej i
przedłużona na tę ulicę aż do grani-
cy gminy.

roman Gancarczyk

za nami kolejny rok.to jest może ta
umiarkowanie optymistyczna oko-
liczność.Ważne jest jednak to, że w
ramach oświęcimskiej wspólnoty i
całej miejskiej społeczności czasu
chyba nie zmarnowaliśmy. świadczy
o tym, w mojej ocenie, odwaga lu-
dzi, którzy otwarcie podejmują
ważne dla wszystkich tematy.

Związkowcom, takim jak emanujący
siłą spokoju przewodniczący Jerzy
Chrząszcz, wielu Pracownikom, którzy
wspólnie i solidarnie walczą o godne za-
robki w Urzędzie Miasta Oświęcim oraz
miejskich jednostkach, należą się wiel-
kie słowa uznania. Racje pracowników
są oczywiste. Argumenty związkow-
ców nie budzą wątpliwości. Logika pro-
testu jest nieubłagana. A jednak wiemy
przecież, że oni wszyscy, tak po ludzku,
również sporo codziennie ryzykują.
Prezydent Oświęcimia, odnoszę takie
wrażenie, nie przepada bowiem za kry-
tyką... Nie byłby to zresztą pierwszy
taki przypadek w historii miasta. Być
może prezydenci Oświęcimia tak mają?

Gratulacje za cywilną odwagę kie-
ruję także do Kupców z oświęcimskie-
go targowiska. Oni również podjęli nie-
równą walkę z bezdusznym systemem,
który skazuje ich na bezrobocie i po-
niewierkę.To nie jest rzecz jasna tak, że
targowisko nie powinno być moderni-
zowane. Jak najbardziej. Powinno! Sęk
w tym, że przy tej okazji zdecydowanie
nie należy wystawiać pracujących tu lu-
dzi, jak zużyte stare graty, za drzwi. A tak
to właśnie dzisiaj w Oświęcimiu wy-
gląda. Po raz kolejny okazuje się, że w
prezydenckich gabinetach przy Za-

borskiej wrażliwość jest towarem defi-
cytowym, czymś dawno zapomnia-
nym. Swoją drogą, obecna akcja pro-
testacyjna kupców ponownie może
niektórym w Oświęcimiu coś, z nie tak
odległej przeszłości, przypominać...
Mam w każdym razie pod powiekami
taki niepokojący obrazek. Ja coś takie-
go chyba kiedyś już w Oświęcimiu wi-
działem.

Skromne, osobiste podziękowanie
od mieszkańca za obywatelską aktyw-
ność, za wspieranie ludzi, za mobilizującą
dyskusję i dążenie do rozwoju miasta,
chciałbym też złożyć oświęcimskim
Radnym. Takim jak Jakub Przewoźnik i
Waldemar Łoziński. Ta robota kosztuje
Was na pewno wiele zdrowia i ner-
wów. Czy warto? Nie wiem. Widzę na-
tomiast, że poruszyliście góry.

Chciałbym też świątecznie i no-
worocznie życzyć wszystkiego dobrego,
tym wielu porządnym, przyzwoitym lu-
dziom, których los postawił dziś po
umownej drugiej stronie barykady.
Pan wiceprezydent Andrzej Bojarski
czy radni Kazimierz i Michał Homa, to
są piękne nazwiska i mocne oświę-
cimskie marki. To są też ciągłe oświę-
cimskie nadzieje na racjonalność i przy-
zwoitość.

Szanownym Oświęcimianom, i so-
bie nieśmiało przy tej okazji, życzyłbym
natomiast, aby tym wszystkim mądrym,
wrażliwym ludziom, których nad Sołą
nie brakuje, dane było kiedyś działać –
razem – na rzecz wspólnego dobra i
prawdziwie wielkiego, finansami i ser-
cem, Oświęcimia.

Paweł Plinta, oświęcimianin

Modernizacja chodnika
w Przeciszowie

zdumiewające jest, jak lekką ręką
pan prezydent Janusz Chwierut wy-
dajepublicznepieniądze.nibywszę-
dzie szuka oszczędności. niby w
trosce o nasz Oświęcim. a tu proszę,
właśnie na środku miasta stoi nowy
gadżet.Wiem, że zbliżają się święta,
wiem, że to tradycja. Powiem więcej
– wiem, choinka powinna stać na
rynku w mieście i ta przestrzeń po-
winna być w okresie świąteczno-
noworocznym miejscem spotkań
nie tylko mieszkańców, ale też goś-
ci odwiedzających Oświęcim. rzecz
w tym, że my mamy już przecież po-
dobnąchoinkę,któraniebyłauszko-
dzona i nie wymagała wymiany…

Po co więc kolejny słony wydatek?
Zapytałem na sesji rady miasta, czy to
aby nie przesada, żeby w tak trudnym
okresie wydać – grubo ponad sto ty-
sięcy złotych – na wymianę niewyma-
gającej wymiany choinki. Wiceprezy-
dent Andrzej Bojarski stwierdził, że
gdyby miał decydować teraz, to by się
nad tym zastanowił, ale choinkę za-
mówiono wiosną (rozumiem, że bez za-
stanowienia, ot taki kaprys). Stwierdził
również w pierwszym zdaniu, że to bę-
dzie jedyny element świąteczny w Oś-
więcimiu. Jak to„jedyny”?

Pan wiceprezydent Bojarski po-
wiedział jednocześnie, jeśli dobrze ro-
zumiem, że ta stara choinka będzie in-
stalowana na Zasolu. Czyli jest nowa
choinka za 100 tysięcy na Rynku, cho-
inka na Osiedlu, stara choinka na Zasolu,
tradycyjnie świecący most Piastow-
ski… No kto„bogatemu”zabroni, szas-
tać nie swoją kasą. A żeby było jeszcze
huczniej, to nowa choinka na Rynku
świeci już na okrągło, i w dzień, i w nocy.

Trafił się nam gospodarz. W szko-
le„trójce”woda w piwnicy i na to nie ma
pieniędzy. Za to choinka za 100 tysię-
cy. Panie wiceprezydencie Andrzeju,
dlaczego, za jakie grzechy? Panie Pre-
zydencie główny, po raz kolejny wiel-
kie brawa!

Waldemar Łoziński, radny
miasta Oświęcim

Felieton z ulicy

Gratulacje! To był
w Oświęcimiu rok
dzielnych ludzi
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– Panie marszałku, informacja
o tym, że małopolska otrzyma z Ue
blisko 2,7 miliarda euro jest pew-
nie wymarzonym zwieńczeniem
Pańskich 4 lat pracy w obecnej
kadencji samorządu regionu. Spo-
dziewał się Pan, że otrzymamy tak
dobrą wiadomość jeszcze przed
świętami?

– Powiem więcej. Spodziewałem
się, a nawet byłem święcie przeko-
nany, że zdobędziemy te wielkie pie-
niądze już trzy lata temu, gdy zgod-
nie z unijnym harmonogramem, by-
liśmy na samym początku tej drogi i
rozpoczynaliśmy starania o kolejną,
nową transzę funduszy europejskich.
Znam swój zespół. To znakomici fa-
chowcy. Prace nad kształtem regio-
nalnego programu na lata 2021-
2027 były też bardzo szeroko,
społecznie konsultowane. Wie-
działem więc, że pod względem ja-
kości małopolskich projektów oraz

urzędowych procedur wszystko zo-
stanie dopięte na ostatni guzik. To
jest też, nie ukrywajmy, kwestia pew-
ności siebie wynikającej z odpo-
wiedniego doświadczenia. Sądzę, że
dowiedliśmy w Małopolsce w ostat-
nich latach, w zasadzie na każdej
płaszczyźnie, że unijne dofinanso-
wanie potrafimy spożytkować w naj-
lepszy możliwy sposób.

– z korzyścią dla każdego
mieszkańca małopolski.

– To jest fundamentalna zasada
Zarządu Województwa, którego pra-
cami mam zaszczyt kierować. Z
wielką przyjemnością zabrałbym dzi-
siaj każdego z Państwa, najlepiej
każdego z mieszkańców, na wy-
cieczkę po wszystkich i najdalszych
zakątkach Małopolski. Po to, żeby po-
kazać, ile udało nam się wspólnie do
tej pory, dzięki dobrym, innowacyj-
nym projektom oraz unijnemu dofi-

nansowaniu zrobić. Chociaż uprze-
dzam, że mogłoby nie wystarczyć
urlopu. To naprawdę byłaby ciekawa
wyprawa. Niestety, światowa pan-
demia i wojna na Ukrainie odcisnęły
na wszystkim swoje piętno. Jestem
dziś jednak ostatnim, który będzie na-
rzekać i załamywać ręce. Działamy.
Reagujemy. Drodzy Państwo, oto so-
lidny dowód, właśnie otrzymaliśmy
2,7 miliarda euro unijnego dofinan-
sowania na najbliższe lata. Dzięki
tym środkom na pewno rozwiążemy
wiele problemów. Zapewniam, że
pieniędzy wystarczy, by spełnić także
wiele małopolskich marzeń.

– a czy był może taki krytyczny
moment, kiedy obawiał się Pan
marszałek, że te miliardy euro,
czyli obecnie ok. 13 miliardów
złotych, nie trafi z takich czy innych

powodów do małopolski? Polityka
bywa bardzo brutalna…

– Owszem, życie bywa brutalne,
czego też w ostatnich latach wszys-
cy doświadczamy. Powtórzę jed-

marszałek Witold Kozłowski:

Środki europejskie to miły
prezent świąteczny dla Małopolski
SAMORZĄD. Rozmowa z WITOLDEM KOZŁOWSKIM, Marszałkiem Województwa Małopolskiego,
dotycząca – zaakceptowanego przez Komisję Europejską – programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027

Drodzy Państwo, oto solidny dowód,
właśnie otrzymaliśmy 2,7 miliarda euro
unijnego dofinansowania
na najbliższe lata. Dzięki tym środkom
na pewno rozwiążemy wiele
problemów.

Sądzę, że dowiedliśmy w Małopolsce
w ostatnich latach, w zasadzie na każdej
płaszczyźnie, że unijne dofinansowanie
potrafimy spożytkować w najlepszy możliwy
sposób.
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nak. Samorząd nie jest od parady.
Samorząd jest od tego, żeby sobie
radzić, również w kryzysowych wa-
runkach. Z prądem, przy lekkim
wietrzyku popłynie każda łódka.
Sztorm pokazuje klasę żeglarza.
Negocjowaliśmy zatem twardo.
Kawa na ławę. Mieliśmy przede
wszystkim bardzo mocne argu-
menty. Dlatego nigdy nie było
mowy o strachu czy lęku. Jestem
osobą, która generalnie wierzy w lu-
dzi. Wierzę także, że w Unii euro-
pejskiej, pomimo występujących
różnic, odmiennych niekiedy inte-
resów czy różnych grup nacisku,
powinny spajać nas fundamentalne
wartości. Jestem też ciągle prze-
konany, że potrafimy się porozu-
mieć. Zwłaszcza w sytuacji, gdy
brak współpracy i solidarności
mógłby poważnie zaważyć na przy-
szłości europy i świata.

– Przedstawiciele Komisji eu-
ropejskiej dają do zrozumienia,
że te„proste” projekty infrastruk-
turalne powoli w małopolsce się
kończą. Bo drogi w małopolsce
już zrobione, zasadnicze projekty
rewitalizacyjne zrealizowane, pro-

jekty edukacyjne zrealizowane,
projekty kulturalne podobnie…

– Tego rodzaju stwierdzenia w
ustach przedstawicieli Komisji eu-
ropejskiej traktuję jako pozytywną,
rzeczową ocenę naszej pracy, której
efekty widać czarno na białym. Wie-
le zostało zrobione. Nie da się prze-
cież zaprzeczyć. Małopolska jest dziś
jednym z najszybciej rozwijających
się regionów, nie tylko w Polsce, ale
można śmiało powiedzieć w europie.
Natomiast rzeczywiście, co do zasa-
dy, Fundusze europejskie, szczegól-
nie europejski Fundusz Społeczny, to
nie są środki dla tych, którzy najlepiej
i najszybciej się rozwijają. Co powo-
dowałoby jeszcze większe różnice
pomiędzy regionami.

– Czyli Ue, co zrozumiałe, chce
finansowo wspierać tam, gdzie
jest to potrzebne najbardziej.

– W tych okolicznościach tym
bardziej uważam, że w negocjacjach
dotyczących unijnych miliardów dla
Małopolski odnieśliśmy sukces. To
była wielka zespołowa praca Małopo-
lan. To była wielka praca wielu in-
stytucji i organizacji. Świetną robotę
wykonała nasza wewnętrzna enkla-

wa Funduszy europejskich, czyli mar-
szałkowskie departamenty przy uli-
cy Wielickiej w Krakowie. Dziękuję
wszystkim, którzy byli zaangażowa-
ni w proces negocjacyjny. Mamy his-
toryczne osiągnięcie.

– na jakiego rodzaju przed-
sięwzięcia Pan marszałek zamierza
w takim razie spożytkować te unij-
ne 13 miliardów złotych?

– Stawiamy na rozwój nowoczes-
nej gospodarki. W Małopolsce mamy
wspaniały potencjał naukowo-ba-
dawczy. Chcemy, aby wiedza ta po-
magała nam rozwiązywać praktyczne
gospodarcze problemy. Potrzebne są
zatem badania i wsparcie techniczne.
Potrzebne są innowacje. Konieczny
jest dalszy rozwój cyfryzacji, wdrażanie
powszechnie dostępnych rozwiązań
np. z zakresu e-zdrowia, e-admini-
stracji czy e-kultury. Niewątpliwie
musimy w Małopolsce inwestować w
rozwój zielonej energetyki i general-
nie zwiększać odporność na związa-
ne z kluczowym energetycznym sek-
torem zagrożenia, wynikające też np.
ze zmian klimatu. Musimy kontynuo-
wać inwestycje w infrastrukturę ko-
munalną i gospodarkę ściekową. W
ostatnich latach intensywnie inwes-
tujemy w Małopolsce w kolej, trans-
port publiczny. efektywne wykorzys-
tanie nowoczesnego transportu pub-
licznego, by odciążyć ruch drogowy,
to dla nas kolejna bardzo ważna spra-
wa. Na pewno nieustannie inwestu-
jemy w człowieka. Strategicznym ce-
lem jest ciągłe podnoszenie poziomu
edukacji na wszystkich poziomach.
Trzeba rozwijać kształcenie zawodo-

we, pobudzać kształcenie ustawiczne,
czyli uczenie się przez całe życie. Mu-
simy kształcić kadry medyczne. Po-
szerzanie dostępu do usług w obsza-
rze ochrony zdrowia to jest temat
rzeka. Wśród małopolskich prioryte-
tów jest rozwój sektora kultury, rozwój
turystyki… Proszę się więc nie oba-
wiać. Cały czas mamy w co zainwes-
tować te unijne miliony, a także środ-

ki, które napłyną do Małopolski ze
wszystkich innych źródeł.

– Jednym z ciekawszych aspek-
tów w ramach unijnego finanso-
wania są też środki z Funduszu
Sprawiedliwej transformacji. 264
miliony euro kierowane są spe-
cjalnie w obszary graniczące ze
śląskiem. Jaki jest w tym cel?

– W tym przypadku 264 mln euro
zostaną przeznaczone na łagodzenie
wielopłaszczyznowych skutków
transformacji energetycznej. Pro-
blem dotyka przede wszystkim na-
szych śląskich sąsiadów. W naszym
województwie tego rodzaju wyzwa-
nia ogniskują się w Małopolsce Za-

chodniej. Program dotyczy konkret-
nie czterech powiatów: wadowic-
kiego, oświęcimskiego, chrzanow-
skiego i olkuskiego. Do 2026 roku wy-
damy więc około 1,3 miliarda złotych
na łagodzenie skutków transforma-
cji energetycznej. To są inwestycje w
gospodarkę i środowisko. To przede
wszystkim inwestycje w człowieka, by
osoby stopniowo tracące pracę w

górnictwie, mogły się przekwalifi-
kować i miały też gdzie pracować. Ta-
kich przedsięwzięć będzie wiele.

– Panie marszałku, uda się
mądrze wydać te wszystkie pie-
niądze?

– Do tej pory w Małopolsce nam
się ta sztuka, jak wiemy, całkiem
dobrze udawała. Przy czym to nie
jest kwestia szczęścia, tylko co-
dziennej pracy. Gwarantuję, że 2,7
miliarda euro przyczyni się już w naj-
bliższych latach do dynamicznego
rozwoju regionu. Każdy z miesz-
kańców Małopolski na tym sko-
rzysta.

– Dziękuję za rozmowę.

Wierzę także, że w Unii Europejskiej,
pomimo występujących różnic, odmiennych
niekiedy interesów czy różnych grup
nacisku, powinny spajać nas fundamentalne
wartości. Jestem też ciągle przekonany, że
potrafimy się porozumieć.

Stawiamy na rozwój nowoczesnej
gospodarki. W Małopolsce mamy wspaniały
potencjał naukowo-badawczy. Chcemy, aby
wiedza ta pomagała nam rozwiązywać
praktyczne gospodarcze problemy.
Potrzebne są zatem badania i wsparcie
techniczne.



– W Oświęcimiu Strzelcy ak-
tywnie działają już od kilku lat. Jak
to się zaczęło?

– Związek Strzelecki jest naj-
starszą w Polsce organizacją poza-
rządową. Powstaliśmy w 1910 roku,
a więc za nami już ponad 100 lat tra-
dycji. Rzekłbym nieprzerwanej, bo
chociaż po 1945 roku zakazana zos-
tała działalność Strzelca, ideały
Strzeleckie były kultywowane.
związek Strzelecki „Strzelec” Or-
ganizacja Społeczno-Wycho-
wawcza został reaktywowany w
1991 roku i jest kontynuatorem ist-
niejącego w okresie międzywojen-
nym Związku Strzeleckiego „Strze-
lec”, którego Komendantem
Głównym był Józef Piłsudski. His-
toria Strzelca to materiał na wiele ar-
tykułów.

– a jeśli chodzi o oświęcimską
Jednostkę, jak wyglądały jej po-
czątki?

– W Oświęcimiu Strzelcy byli od
samego początku. Są zachowane do-
kumenty o istnieniu Związku Strze-
leckiego już w 1914 roku. Po wojnie
Strzelec wrócił nad Sołę i działał w la-
tach 90. poprzedniego stulecia. 7 lat
temu, 5 grudnia 2015 roku, rozkazem
Komendanta Głównego, reaktywo-
wana została w Oświęcimiu Jed-
nostka Strzelecka o numerze JS 2004.
Patronką Jednostki jest serafitka, sios-
tra porucznik eligia Leopoldyna Sta-
wecka, która była Strzelcem, legio-
nistą i żołnierzem, a po zakończeniu
kariery wojskowej wstąpiła do Zgro-
madzenia Sióstr Serafitek. Jest po-
chowana w Oświęcimiu na cmenta-
rzu parafialnym.

– Czym są Jednostki Strzelec-
kie?

– Jednostka Strzelecka jest pod-
stawową terenową jednostką orga-
nizacyjną związku Strzeleckiego
„Strzelec” Organizacji Społeczno-
Wychowawczej. Jednostki Strzeleckie
wchodzą w skład Okręgów Strzelec-
kich. Nasza Jednostka podlega pod 3.
Śląsko-Małopolski Okręg Strzelecki.

– Czym zajmują się członkowie
Jednostki Strzeleckiej?

– Celem naszej działalności jest
działanie na rzecz niepodległości Rze-
czypospolitej i jej umacniania, wy-
chowanie w duchu patriotycznym
oraz przygotowanie młodzieży do
służby mundurowych. Stawiamy so-
bie za cel również podnoszenie po-
ziomu sprawności fizycznej, uczymy

zdyscyplinowanego życia w zespole,
popularyzujemy tradycję czynu nie-
podległościowego i problematykę
obronności Państwa. Związek Strze-
lecki to bezinteresowna służba Oj-
czyźnie i drugiemu człowiekowi. Bie-
rzemy także udział w uroczystościach
państwowych i religijnych, podczas
których wystawiamy posterunki ho-
norowe i poczty sztandarowe. Na
podstawie posiadanych uprawnień,
zabezpieczamy kierowanie ruchem
podczas imprez organizowanych na
terenie Oświęcimia i powiatu. Strzel-
cy szkolą się też w zakresie pierwszej
pomocy i wielu z nich jest także wo-
lontariuszami Maltańskiej Służby Me-
dycznej.

– Jakie trzeba spełnić wymogi,
żeby zostać Strzelcem i jak wy-
gląda proces szkolenia?

– Trzeba mieć ukończony 15. rok
życia, chociaż przyjmujemy też młod-
szych kandydatów i trzeba być nie-
karanym. W naszych szeregach mamy
też kilka dziewcząt. Po podpisaniu
ankiety przyjęcia, rozpoczyna się
okres szkolenia unitarnego. W tym cza-
sie Rekruci uczą się m.in. podstaw woj-
skowości, musztry itp. Okres ten jest
zakończony egzaminem teoretycz-
nym i praktycznym. Po pozytywnym
zaliczeniu egzaminów Rekrut składa
uroczystą przysięgę, po której uzys-
kuje stopień strzelecki Strzelec.

– Jak można dołączyć do Waszej
Jednostki?

– Okresowo organizujemy nabo-
ry do Jednostki. Ostatni miał miejsce
11 listopada. Można dołączyć też
poza naborem. Jesteśmy dostępni
na Facebook’u (@js2004osw).

– Dziękujemy za rozmowę.
rozmawiali: Waldemar Łoziński

i Krzysztof Kuczek
zdjęcia: Dzięki uprzejmości pana

marka zająca
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Drodzy Mieszkańcy
Ziemi Oświęcimskiej!

Zdrowych, spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła świąt Narodzenia Pańskiego.

Odpoczynku od codziennego zabiegania oraz chwili zadumy. Wszelkiej

pomyślności w Nowym Roku oraz spełnienia w życiu osobistym i zawodowym

życzą radni Powiatu Oświęcimskiego:

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak,
Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak,

Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński.

Okiem radnego

Wyłącznie prezydent
za to odpowiada
W ostatnim czasie
władze Oświęcimia
mają zwyczaj regular-
nego ubolewania, jak
to w samorządach jest
źle. Prezydent Janusz
Chwierut narzeka, że
nie otrzymuje na miej-
skie inwestycje odpo-
wiednich dofinanso-
wań z budżetu państwa. ale czy
jest to prawdą? Przedstawiam
więc kilka inwestycji.

Ul. Polowiecka – dofinansowanie
ponad 2,6 miliona złotych. Ul. Koś-
cielecka – dofinansowanie ponad 0,7
mln złotych. Ul. Szpitalna – dofina-
sowanie ponad 3,6 miliona złotych.
Ul. Norwida – dofinansowanie po-
nad 0,6 mln zł. Ul. Strzelecka – dofi-
nansowanie ponad 1 milion złotych.
Ul. Pod Borem – dofinansowanie po-
nad 3,9 mln złotych. Ul. Koszykowa –
dofinansowanie ponad 2,3 miliona
złotych. Droga za Kauflandem – do-
finansowanie ponad 1,7 mln złotych.
Budowa ul. Krasińskiego – dofinanso-
wanie ponad 4,7 miliona złotych…

To przykłady oświęcimskich in-
westycji dofinasowanych z Fundu-
szu Dróg Samorządowych, Rządowe-
go Funduszu inwestycji Lokalnych
czy Funduszu Polski Ład. Należy także
wspomnieć o kwocie ponad 400 tys.
zł na modernizację band i boksów na
lodowisku, przekazanej przez Minis-
terstwo Sportu i Turystyki...

Mamy również Oświęcimski Stra-
tegiczny Program Rządowy (OSPR),
realizowany już od 1997 roku. Dzięki
temu programowi Oświęcim w ostat-
nim czasie zyskał fundusze m.in.: na
zagospodarowanie terenu pomiędzy
ul. Więźniów Oświęcimia i Obozową.
Obecnie trwają prace związane z ko-
lejną miejską inwestycją, czyli bu-
dową parkingu podziemnego, otwar-

tego amfiteatru wraz z za-
gospodarowaniem tere-
nu pomiędzy ul. Berka Jo-
selewicza i ul. Bulwary.
Prace mają zakończyć się
w 2024 r. Koszt to ponad
29 mln zł. Przedsięwzięcie
to zostało dofinansowa-
ne kwotą 13 milionów
złotych z Oświęcimskie-

go Strategicznego Programu
rządowego.

Szanowni Państwo, widzicie teraz,
że dofinansowanie inwestycji miej-
skich Oświęcimia z budżetu państwa
jest znaczące. Dziwię się jednak, że
prezydent Janusz Chwierut tego
rządowego wsparcia nie dostrzega,
albo celowo na ten temat milczy...

Jest jeszcze jedna ważna rzecz.
Rzekłbym – kluczowa. Aby rząd, czy ja-
kakolwiek inna instytucja, mogła przy-
znać miastu dofinansowanie, naj-
pierw musi otrzymać stosowny i po-
prawnie napisany wniosek. Jeżeli
będą w nim błędy formalne lub me-
rytoryczne albo zostanie złożony poza
wymaganym terminem – zostanie
odrzucony. Nie ma wtedy dofinanso-
wania, a winny tej sytuacji musi się
znaleźć. i co robi wtedy prezydent
Chwierut? Wywiesza czarne banery
przy ulicach miejskich, zrzucające od-
powiedzialność z jego barków i stara
się wmówić mieszkańcom Oświęci-
mia, że wszystkiemu winny jest rząd
Mateusza Morawieckiego. Oczywiście
koszty takich akcji zostały zapłacone
z kasy miejskiej.

Powiedzmy otwarcie, jeżeli wnio-
ski zostają odrzucone, a środki finan-
sowe możliwe do pozyskania z
różnych funduszy nam przepadają –
odpowiada za to osobiście Prezydent
Janusz Chwierut. Nikt inny.

Krzysztof Kuczek,
radny miasta Oświęcim

Chorąży związku Strzeleckiego marek zając:

Naszym celem jest działanie
na rzecz Rzeczypospolitej
Rozmowa z chorążym Związku Strzeleckiego MARKIEM ZAJĄCEM,
dowódcą Jednostki Strzeleckiej 2004 Oświęcim im. s. por. Eligii Leopoldyny
Staweckiej.
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Oświęcimianka Cecylia złahoda
została małopolską Seniorką roku
2022, laureatką Plebiscytu Poza
Stereotypem – Seniorka i Senior
roku. – Już po raz 16 nagrodzeni
i wyróżnieni zostali nietuzinkowi
seniorzy z małopolski, aktywnie
działający w organizacjach poza-
rządowych, uniwersytetach trze-
ciego wieku czy na rzecz lokal-
nych społeczności – informuje
Urząd miasta Oświęcim.

Cecylia Złahoda otrzymała tytuł
Seniorki Roku za podejmowanie lo-
kalnych inicjatywy na rzecz oświę-
cimskiej społeczności, propagowa-
nie ekologii. Pani Cecylia została też
doceniona jako autorka wierszy,

książek, obrazów, uczestniczka Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku oraz Dzien-
nego Domu Pomocy. – Seniorka Roku

w wieku 70 lat ukończyła dwa kierunki
studiów, śpiewa w zespole wokal-
nym, organizuje warsztaty między-

pokoleniowe, wystawy, kiermasze,
edukuje w zakresie medycyny natu-
ralnej – podkreślają z dumą w oświę-
cimskim magistracie.

Tytuł Seniora Roku uzyskał Ka-
zimierz Królik z Mogilan – mistrz sto-
larstwa, działacz lokalny, utalento-
wany muzyk, od młodości zaan-
gażowany w działalność społeczną
wsi, ponad 20 lat był strażakiem
OSP, w 1984 r. współtworzył Zespół
Regionalny „MOGiLANie”, laureat
licznych nagród za swoją działal-
ność.

Uroczysta gala wręczenia tytułów
odbyła się w Operze Krakowskiej, a
obok laureatki wzięli w niej udział za-
stępca prezydenta Oświęcimia Krzysz-
tof Kania, dyrektor Dziennego Domu
Pomocy Agata Lorek, kierownik działu
osób starszych Marzena Bartuś oraz
Krystyna Kądziołka z Oświęcimskiej
Rady Seniorów. Organizatorem wy-
darzenia było Województwo Małopol-
skie i Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej.

Źródło: oswiecim.pl,
fot. rOPSiD i DDP Oświęcim
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– Proszę o krótką autoprezen-
tację.

– Jestem rodowitą przeciszo-
wianką. Od urodzenia mieszkałam w
Przeciszowie i tam też uczęszczałam
do Szkoły Podstawowej nr 1. Na czas
studiów przeprowadziłam się do Kra-
kowa, a od ponad 18 lat razem z ro-
dziną mieszkam w Oświęcimiu i
śmiało mogę powiedzieć, że moje

serce rozdarte jest pomiędzy te trzy
miejscowości. Z każdą z nich wiążą się
piękne wspomnienia.

Jestem absolwentką Wydziału
inżynierii Lądowej Politechniki Kra-
kowskiej, gdzie skończyłam studia
na kierunku budownictwo o specjal-
ności konstrukcje budowlane i
inżynierskie z tytułem mgr inż. oraz
Politechniki Warszawskiej, gdzie na
Wydziale inżynierii Lądowej, w insty-
tucie Dróg i Mostów, w Zakładzie
Technologii Budowy Dróg studio-
wałam podyplomowo eksploatację i
Utrzymanie Dróg.

– Jaka droga zaprowadziła Pa-
nią na stanowisko dyrektora zDW
w Krakowie.

– Zawodowo przeszłam bardzo
długą ścieżkę: pracowałam jako spe-
cjalista ds. materiałów budowlanych
w składzie budowlanym, jako inżynier
budowy u prywatnego dewelopera
przy budowie budynków jedno- i
wielorodzinnych, w 2013 roku roz-
poczęłam pracę w Starostwie Powia-

towym w Oświęcimiu, gdzie w Wy-
dziale inwestycji, Rozwoju i Dróg ko-
lejno pełniłam funkcje inspektora,
głównego specjalisty i naczelnika.

Od 2019 roku zawodowo związa-
na jestem z Zarządem Dróg Woje-
wódzkich w Krakowie, gdzie przez
rok pracowałam na stanowisku za-
stępcy dyrektora ds. utrzymania, a od
2020 roku jestem dyrektorem.

– na czym polega praca dyrek-
tora zDW?

– Zarządzam ponad 300-osobo-
wym zespołem, którego zadaniem
jest dbałość o infrastrukturę drogową
całej małopolski w zakresie dróg wo-
jewódzkich. W chwili obecnej to po-
nad 1400 km dróg, a także, z uwagi na
ukształtowanie terenu naszego wo-
jewództwa, ponad 300 obiektów typu
mosty i wiadukty.

Do obowiązków zarządcy drogi, a
tym samym i Zarządu, którym kieru-
ję należy opracowywanie planów roz-
woju sieci drogowej, planów finan-
sowania budów, przebudowy, re-

monty i utrzymanie dróg oraz obiek-
tów inżynierskich, realizacja zadań w
zakresie inżynierii ruchu, koordynacja
robót w pasie drogowym, szeroko
pojęta administracja pasem drogo-
wym oraz wiele innych.

– Proszę o kilka przykładów ta-
kich zadań.

– Gdy jestem pytana o spektaku-
larne zadania to pewnie wszyscy spo-
dziewają się, że wskażę kosztowne
oraz imponujące realizacje. Natomiast
dla mnie istotne są wszystkie działania
naszego zespołu – każdy metr wy-
budowanego chodnika, doświetlo-
ne przejście dla pieszych czy bieżące
utrzymanie, które mają ogromny
wpływ na bezpieczeństwo na na-
szych drogach.

Z dużych inwestycji wymienię
realizowane obecnie połączenie Stre-
fy Aktywności Gospodarczej w Tar-
nowie z autostradą A4 o wartości po-
nad 166 mln zł. Powstaje tam piękny
obiekt nad Dunajcem z najdłuższym
w Polsce, mierzącym 185 metrów,

przęsłem nurtowym wykonywanym w
technologii nawisowej.

– a coś bliżej nas?
– W kończącym się roku oddaliś-

my do użytkowania obwodnicę Pod-
olsza i Zatora. Na terenie Powiatu Oś-
więcimskiego projektowane jest bez-
kolizyjne skrzyżowanie z linią kolejową
w Chełmku oraz obwodnica Brzeszcz,
a także w najbliższych dniach ogłoszo-
ne zostanie ponownie postępowanie
przetargowe na studium technicz-
no-ekonomiczno-środowiskowe bu-
dowy Drogi Współpracy Regionalnej,
czyli połączenia drogi wojewódzkiej
933 z autostradą A4.

Każde podejmowane przez nas
zadanie ma sprawić, że drogami wo-
jewódzkimi w Małopolsce będzie się
podróżować bezpieczniej i bardziej
komfortowo.

– i tego sobie i kierowanemu
przez Panią zDW życzymy dzię-
kując za rozmowę.

Rozmawiał roman Gancarczyk

Zawodowo przeszłam bardzo długą ścieżkę
Rozmowa z KATARZYNĄ WĘGRZYN-MADEJA – dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Pana WIKTORA PAWELI,
Naszego Redakcyjnego Kolegi,

współpracownika „Kuriera Oświęcimskiego”.
Drogi Panie Wiktorze, będzie nam bardzo brakować

Twojego ostrego pióra.
Rodzinie i Najbliższym składamy najszczersze

wyrazy współczucia.
Redakcja „Kuriera Oświęcimskiego”

Oświęcim

Zmarła Teresa Lorek, była
radna Miasta Oświęcim

zmarła teresa lorek, radna rady miasta iii ka-
dencji w latach 1998 – 2002 i iV kadencji w latach
2002 – 2006.

Władze miasta podkreślają, że śp. Teresa Lorek
była zaangażowana w sprawy miasta, szczególnie
w pomoc starszym mieszkańcom, b. przewod-
nicząca Oświęcimskiej Rady Seniorów.– Panią Teresę
zapamiętam jako aktywną, ciepłą i serdeczną oso-
bę, pełną energii i pomysłów.Jej śmierć to dotkliwa
i bolesna strata dla naszego miasta. Rodzinie, bliskim i przyjaciołom Zmarłej
składam wyrazy głębokiego współczucia – przekazał Janusz Chwierut, prezydent
Oświęcimia.

Fo
t.

UM

Oświęcim

Seniorka o wielu talentach doceniona

Pani Cecylia Złahoda oraz wiceprezydent Krzysztof Kania i dyrektor DDP Agata Lorek
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Policjant z Komendy Powiatowej
Policji w Oświęcimiu młodszy aspi-
rant Wojciech mazur został mist-
rzem Polski w brazylijskim Jiu-
Jitsu w kategorii w kategorii ma-
ster 1 niebieskie pasy +100,5 kg na
XViii mistrzostwach Polski w Gnie-
źnie. Sportowego sukcesu pogra-
tulował mu inspektor robert Cho-
waniec Komendant Powiatowy
Policji w Oświęcimiu oraz poli-
cjanci i pracownicy oświęcimskiej
komendy Policji.

W połowie listopada br. (11-
13.11.2022) w Gnieźnie odbyły się
XViii Mistrzostwa Polski w brazylijskim
Jiu-Jitsu. Do rywalizacji na macie przy-
stąpiło aż 2341 zawodników z całego
kraju. W mistrzostwach startował rów-
nież oświęcimski policjant młodszy
aspirant Wojciech Mazur, na co dzień
trenujący w klubie Factory Oświę-
cim. Zaangażowanie, odporność na
stres, a przede wszystkim ogromny
wysiłek włożony przez policjanta w
przygotowania do zawodów pozwo-
liły na zwycięstwo w każdej z walk,
które musiał stoczyć, aby znaleźć się
na najwyższym stopniu podium.

Wojciech Mazur do Policji wstąpił
dwanaście lat temu. Poza służbą od bli-
sko trzech lat trenuje brazylijskie Jiu Jit-
su pod czujnym okiem trenerów Pat-
ryka Hryniewickiego i Jakuba Kubicy.
Policjant sportowe umiejętności w za-
kresie sztuk walki przekazuje poli-
cjantom podczas szkoleń zawodo-
wych w oświęcimskiej komendzie jako
instruktor taktyki i technik interwencji.

Znakomity wynik oświęcimskiego
policjanta na Mistrzostwach poprze-

dziło kilkanaście startów na zawo-
dach różnej rangi zaczynając od Mist-
rzostw europy, Mistrzostw Polski, Pu-
charów Polski, a kończąc na startach
w lokalnych zawodach. Wojtek ma na
swoim koncie między innymi takie
sukcesy jak:
– pierwsze miejsce na Viii Ogólno-

polskim Turnieju Submission Fig-
hting, który odbył się w grudniu
2019 roku w Krapkowicach,

– pierwsze i drugie miejsce na iX
Ogólnopolskim Turnieju No Gi i Gi

Fight, który odbył się w lutym 2020
roku w Dzierżoniowie,

– wicemistrzostwo Polski oraz trzecie
miejsce w dwóch kategoriach na X
Mistrzostwach Polski No Gi, które
odbyły się w lutym 2020 roku w Lu-
boniu,

– mistrzostwo Polski oraz wicemist-
rzostwo Polski na XVi Mistrzostwach
Polski BJJ Gi, które odbyły się w lis-
topadzie 2020 roku w Mosinie,

– pierwsze miejsce na Otwartych Mist-
rzostwach Śląska w Ju-Jitsu Spor-

towym, które odbyły się w grudniu
2020 roku w Katowicach,

– pierwsze miejsce na zawodach im-
pact Gi Open, które odbyły się w lis-
topadzie 2020 roku w Bielsku Białej.

– trzecie miejsce na XViii Pucharze Pol-
ski w BJJ, który odbył się we wrześ-
niu 2021 roku w Koninie,

– mistrzostwo Polski na Xi Mistrzo-
stwach Polski No Gi, które odbyły się
we wrześniu 2021 roku w Luboniu,

– wicemistrzostwo Polski oraz trzecie
miejsce w dwóch kategoriach na

XVii Mistrzostwach Polski w BJJ Gi,
które odbyły się w październiku
2021 roku w Warszawie,

– podwójne wicemistrzostwo europy
na Vii european Championship
CBJJP, które odbyły się w listopadzie
2021 roku w Luboniu,

– drugie miejsce na X Ogólnopol-
skim Turnieju Submission Fighting,
który odbył się w listopadzie 2021
roku w Krapkowicach,

– drugie i trzecie miejsce w dwóch ka-
tegoriach na Otwartych Mistrzo-
stwach Śląska w Ju Jitsu Sportowym,
które odbyły się w grudniu 2021
roku w Katowicach,

– trzecie miejsce na iii Super Pucharze
Polski BJJ Gi, który odbył się w lutym
2022 roku w Oławie,

– trzecie miejsce na Xii Mistrzostwach
Polski No Gi które odbyły się w lutym
2022 roku w Poznaniu,

– drugie i trzecie miejsce w dwóch ka-
tegoriach na i Otwartych Mistrzo-
stwach Śląska Gi i No Gi, które od-
były się w marcu 2022 roku w Ka-
towicach,

– trzecie miejsce w XiX Pucharze Pol-
ski w BJJ, który odbył się w maju
2022 roku w Koninie,

– podwójne mistrzostwo i podwójne
wicemistrzostwo na ii Mistrzostwach
Polski Służb Mundurowych w bra-
zylijskim Jiu-Jitsu, które odbyły się
czerwcu w 2022 roku w Mińsku Ma-
zowieckim,

– trzecie miejsce w zawodach OAK Jiu
Jitsu, które odbyły się w październiku
2022 roku w Dąbrowie Górniczej,

– trzecie miejsce w zawodach Grapple
League, które odbyły się w paź-
dzierniku 2022 roku w Krakowie.

Gratulujemy i życzymy kolejnych
sukcesów.

asp. szt. małgorzata Jurecka,
Oficer Prasowy KPP w Oświęcimiu

Puchar Kontynentalny. Było blisko Oświęcim.
Parkuj z głową!
Komendant Straży miejskiej w Oświęcimiu Joanna Brania apeluje do
kierowców o prawidłowe parkowanie. Przypomina, że samochód na-
leży tak zaparkować, aby nie utrudniał przejścia pieszym i nie ta-
rasował wjazdu na posesję.

W Oświęcimiu jest sporo miejsc, w których znajdują się „strefy za-
mieszkania”oznaczone znakiem D-40 – znak ten ustala zasady panujące w
miejscu jego funkcjonowania m. in;
– prawo pieszego do korzystania z całej szerokości drogi i pierwszeństwo

przed pojazdami,
– możliwość korzystania z drogi przez dziecko w wieku do 7 lat, bez opie-

ki osoby starszej,
– prędkość dopuszczalna pojazdu lub zespołu pojazdów w strefie za-

mieszkania wynosi 20 km/h,
– parkowanie samochodu jest dozwolone tylko i wyłącznie w wyznaczo-

nych do tego miejscach,
– wszystkie skrzyżowania znajdujące się w tej strefie, są równorzędne. Ozna-

cza to, że na każdym ze skrzyżowań obowiązuje zasada prawej ręki. Według
niej należy zawsze ustępować pierwszeństwa pojazdom, które znajdują
się po prawej stronie – kończy Joanna Brania.

mandat karny w wysokości 100 zł grozi za parkowanie:
• na chodniku
• na drodze dla rowerów
• poza wyznaczonym miejscem w strefie zamieszkania
• w odległości mniejszej niż 15 m od znaku oznaczającego przystanek au-

tobusowy

mandat w wysokości od 100 do 300 zł grozi za parkowanie:
• w warunkach, kiedy auto jest niewidoczne, lub utrudnia ruch
• na przejściu dla pieszych
• w odległości mniejszej niż 10 m przed lub za przejściem dla pieszych
• na przejeździe kolejowym, tramwajowym i na skrzyżowaniu
• w odległości mniejszej niż 10 m od przejazdu lub skrzyżowania

Kierowco, pozostawiając swój pojazd, pamiętaj o bezpieczeństwie oraz
nieutrudnianiu życia innym uczestnikom ruchu.

Źródło: www.oswiecim.pl

Gniezno. Oświęcimski policjant Wojciech Mazur
mistrzem Polski w brazylijskim Jiu-Jitsu

W dniach 18-20 listopada drużyna
hokejowa re-Plast Unia Oświęcim
wystąpiła na turnieju Pucharu Kon-
tynentalnego, który był rozgry-
wany w nitrze na Słowacji. Oprócz
gospodarzy turnieju – hK nitra, oś-
więcimianie skrzyżowali kije z
ukraińskim hK Krzemieńczuk oraz
włoskim asiago hockey.

Biało-niebiescy rozpoczęli zma-
gania od zwycięstwa nad HK Krze-
mieńczuk 4-2. Bramki strzelali: dwie
Krystian Dziubiński, Dariusz Wanat
oraz Teddy Da Costa. Choć na po-
czątku na prowadzenie wyszli ho-
keiści z Ukrainy, to sumienna i kon-
sekwentna gra naszych zawodników
przyniosła efekt.

Drugi mecz z włoskim Asiago
Hockey nasi przegrali 3-4. Porażka ta
znacznie skomplikowała plany od-
nośnie do awansu. Na pewno szkoda
tego meczu, gdyż to Unia była stroną
przeważającą, oddając 32 strzały na
bramkę strzeżoną przez Justina Fazio.
Można ocenić, że indywidualne błędy
oraz niepotrzebne kary w końcowym
rozrachunku przyczyniły się do po-
rażki. Dodajmy, bramki dla biało-nie-
bieskich zdobyli: Pawło Padakin, Ted-
dy Da Costa i Krystian Dziubiński.

Tabela przed ostatnim meczem
prezentowała się następująco: 1. HK
Nitra – 6 pkt, 2. Asiago Hockey – 3 pkt,
3. Re-Plast Unia Oświęcim – 3 pkt, 4.
HK Krzemieńczuk – 0 pkt.

W ostatnim dniu zmagań oświę-
cimianie skrzyżowali kije z pewnymi
awansu gospodarzami turnieju HK
Nitra i aby awansować do turnieju fi-
nałowego musieli ten mecz wygrać.

Niestety, drużyna z Oświęcimia uległa,
choć nieznacznie, silniejszej jednak
drużynie ze Słowacji 2-1. Honorowe
trafienie dla biało-niebeskich zaliczył
Michael Cichy.

Awans do finału wywalczyli Słowa-
cy wygrywając wszystkie trzy mecze
oraz Włosi, których łupem padło 6 pkt.

Wnioski na przyszłość? Są wyraź-
ne plusy. Zawodnicy Re-Plast Unii
Oświęcim na tle rywali z silniejszych
lig europejskich zaprezentowali się
dobrze i miejmy nadzieję, za rok znów

będzie im dane zaprezentować się w
rozgrywkach międzynarodowych, na-
wiązując do sukcesów z lat 90.

Zwieńczeniem zmagań w tym
roku kalendarzowym będzie Finał
Pucharu Polski, który zostanie roze-
grany w Oświęcimiu od 28 do 30
grudnia. Głośny i fanatyczny doping
panujący przy Chemików 4 z pew-
nością pomoże biało-niebieskim w
awansie do finału i upragnionym
zwycięstwie.
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12 kurier Oświęcimski

Zdrowych, wesołych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia
życzy

Nadwiślańska Spółka Mieszkaniowa

Serdecznie zapraszamy
do spędzenia ferii zimowych

w OSW moszczeniczanka
w zakopanem

OSW„Moszczeniczanka”, ul. Kościeliska 79d, 34-500 Zakopane
tel. 691 941 643, e-mail: biuro@moszczeniczanka.com.pl

Z nami nie ma szans na nudę!


